РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Змеиногорский городской Совет депутатов

 Змеиногорского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 18.06.2018                                              г. Змеиногорск                                              №  32

	 О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 14.09.2017 № 45 « Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с  Градостроительным кодексом РФ утвержденным 29.12.2004 №191-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Алтайского края от 06.06.2018 № 29- ЗС «О содержании правил благоустройства территории муниципального образования в Алтайском крае",  Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района  Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов  Змеиногорского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 14.09.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1) Дополнить правила благоустройства статьей IX «Содержание сельскохозяйственных животных и домашней птицы в городе» и изложить в следующей редакции:

9.1. Владельцы сельскохозяйственных животных и домашней птицы обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

9.2. Не допускается содержание домашних животных и домашней птицы на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

9.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории города без сопровождающих лиц.

9.4. Выпас сельскохозяйственных животных и домашней птицы осуществляется на специально отведенных местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству  (Русаков С.Н.).
Глава города                                                                                                             В.Г. Прокин